2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /BC-UBND
	Ba Vì, ngày 19 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND

ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 1015/UBND ngày 16/5/2025 của UBND huyện Ba Tơ về việc báo cáo kết quả tổ chức thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh.

UBND xã Ba Vì báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy chế tổ chức đối thoại của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước các cấp với nhân dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, UBND xã đã quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách xã; đồng thời lồng ghép tại các Hội nghị, cuộc họp khu dân cư để quán triệt đến toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.
2. Kết quả triển khai thực hiện (từ ngày 22/8/2022 đến 22/5/2025)
a) Năm 2022
- Số cuộc đối thoại: 01

- Nội dung: Vận động nhân dân thực hiện Chương trình làm đường giao thông nông thôn do Nhà nước hỗ trợ xi măng và triển khai việc chuyển đổi một số loại cây trồng có giá trị kinh tế cao.
- Thời gian: Ngày 21/9/2022
- Số lượng người tham gia: 137 người
- Kết quả thực hiện các nội sau đối thoại: 100% nội dung sau đối thoại được giải quyết kịp thời theo đúng quuy định.
b) Năm 2023

- Số cuộc đối thoại: 02

- Nội dung: Đối thoại toàn diện với nhân dân thôn Gò Năng; Đối thoại với phụ nữ và thanh niên về Công tác Cải cách hành chính, chuyển đổi số; thực hiện Đề án 06 của Chính phủ; lao động - việc làm, vay vốn giải quyết việc làm.
- Thời gian: Ngày 22/3/2023 và ngày 21/9/2023
- Số lượng người tham gia: 309 người

- Kết quả thực hiện các nội sau đối thoại: 100% nội dung sau đối thoại được giải quyết kịp thời theo đúng quuy định.

c) Năm 2024
- Số cuộc đối thoại: 01

- Nội dung: Đối thoại với nhân dân về định hướng nghề nghiệp cho thanh niên và đi lao động có thời hạn ở nước ngoài.

- Thời gian: Ngày 18/7/2024
- Số lượng người tham gia: 207 người

- Kết quả thực hiện các nội sau đối thoại: 100% nội dung sau đối thoại được giải quyết kịp thời theo đúng quuy định.

d) Năm 2025: Chưa tổ chức Hội nghị đối thoại với nhân dân trên địa bàn xã.
3. Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị: Không
UBND xã Ba Vì kính báo cáo ./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;
- Công chức VP-TK;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo